

خطبه های نماز جمعه مورخه ۱۳۹۶/۰۸/۰۳

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبا و حبيب اله العالمين الذي سمى في السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

پيامبر اسلام فرمود اول عبادت معرفت خداست و اعتقاد به نبوت من است و سپس « ثُمَّ حُبُّ أَهْلِ بَيْتِي الَّذِينَ أَذْهَبَ اللَّهُ عَنْهُمْ الرَّجْسَ، وَ طَهَّرَهُمْ تَطْهِيراً »

اهلبیتی که این ویژگی را دار که خدای متعال آنها را از رجس و پلیدی دور کرده و پاک و پاکیزه اند. آنها معصومند و فعل و قولشان حجت است. چون معصومند دو ویژگی دارند:

ویژگی اول اهلبیت این است که انسان را از گمراه شدن و انحراف نجات می دهند. به این دلیل مانند کشتی حضرت نوح هستند. « وَ اعْلَمُ يَا ابا ذر! انَّ اللهَ عَزَّ وَ جَلَّ جَعَلَ اَهْلَ بَيْتِي فِي اُمَّتِي كَسَفِينَةِ نُوحٍ مَنْ رَكِبَهَا نَجَا وَ مَنْ رَغِبَ عَنْهَا غَرِقَ » و بدان ای ابا ذر! که خداوند خاندان مرا در میان امتم مانند کشتی نوح قرار داده هر کس سوار شد نجات یافت و هر کس دوری کرد نابود شد.

از این تشبیه که پیامبر اسلام در باره اهلبیت کرده است یک نگرانی وجود دارد و یک امید. نگرانی از این جهت است که امت دچار طوفانهای سخت گمراهی و امواج بی کران انحرافات و فتنه های مختلف خواهند شد. این فتنه ها مانند طوفان نوح وسیع و خطرناک است و اکثریت مردم در آن غرق خواهند شد.

امروز همین طوفان جامعه بشری و امت اسلامی را فرا گرفته است. به نام اسلام می کشند و به نام اسلام کشته می شوند. فتنه وهابیت بسیاری از جوانان را گمراه کرد ، فتنه داعش بسیاری از مسلمان را به کشتن داد. یکی خود را خادم حرمین می نامید و دیگری خود را خلیفه اسلامی. کوچک ترین کارشان سر بریدن ، زنده زنده سوزاندن ، غرق کردن ، شکم پاره کردن بود. دیدید در این فتنه آن کسانی غرق شدند ، متمسک به اهلبیت نبودند و کسانی نجات یافتند که مدافع حرم بودند. امروز کلام پیامبر اسلام (ص) بیش از هر روز دیگر خود را نشان می دهد. و همواره نیز این گونه است هرکس به اهلبیت متمسک شود ، نجات خواهد یافت.

البته تمسک به اهلبیت نیز کراتب دارد و بدیهی است هرکس به اندازه تمسک خویش از اهل بیت بهره خواهد برد. کسی که در به امامت و حجیت آنها اعتقاد دارد ولی در عمل کوتاهی می کند به اندازه همان اعتقاد اهل نجات

است و هر کس علاوه بر اعتقاد ، مقداری نیز اطاعت می کند و آنهایی در امنیت کامل هستند که اعتقاد راسخ و اطاعت کامل از اهلیت دارند.

ویژگی دوم که پیامبر اسلام به اهلیت بیان می کند این است که اعتقاد به آنها و اطاعت از آنها گناهان انسان را می ریزد و به همین خاطر مانند باب حطه‌ی بنی اسرائیل هستند. « وَ مِثْلَ بَابِ حِطَّةٍ فِي بَنِي إِسْرَائِيلَ مَنْ دَخَلَهُ كَانَ آمِنًا »

اما باب حطه که از آن بنی اسرائیل است قضیه اش این است که خداوند متعال برای امتحان بنی اسرائیل دستور داد که از دری مخصوص وارد بیت المقدس شوند و به هنگام ورود، فروتنانه، سجده کنان و در حالی که طلب مغفرت می کنند داخل شوند. « وَإِذْ قُلْنَا ادْخُلُوا هَذِهِ الْقَرْيَةَ فَكُلُوا مِنْهَا حَيْثُ شِئْتُمْ رَغَدًا وَاَدْخُلُوا الْبَابَ سُجَّدًا وَقُولُوا حِطَّةً نَغْفِرْ لَكُمْ خَطَايَاكُمْ وَسَنَزِيدُ الْمُحْسِنِينَ »^۱ و یاد کنید زمانی را که گفتیم داخل آن قریه شوید و بخورید از خوراکیها و میوه‌های آن از هر کجا که میخواهید در حالی که برای شما گواراست و داخل آن در که شوید سجده کنید و کلمه توبه بر زبان جاری نمایند تا ما گناهان شما را بیامرزیم و بزودی نیکوکاران را مواهب بیشتری عنایت فرمائیم.

اما بنو اسرائیل فرمان الهی را به مسخره و استهزاء گرفته و به خلاف آن، از پشت وارد شدند و به جای حطه که به معنای طلب مغفرت و آمرزش است، واژه های دیگری را بر زبان جاری کردند و در نهایت در این امتحان مردود شدند. « قَبَدَلِ الَّذِينَ ظَلَمُوا قَوْلًا غَيْرَ الَّذِي قِيلَ لَهُمْ فَأَنْزَلْنَا عَلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا رَجْزًا مِنَ السَّمَاءِ يَمَا كَانُوا يَفْسُقُونَ »^۲ پس ستمکاران گفتار ما را بغیر آنچه برای آنها گفته شده بود تغییر دادند، پس بر آن ستمکاران عذاب آسمانی فرود آوردیم بواسطه اینکه مرتکب فسق و کفر می شدند.

سرکشی بنی اسرائیل باعث شد تا خداوند بیماری طاعون را بر آنها مسلط سازد نیمی از روز نگذشته بود که یکصد و بیست هزار نفر بر اثر ابتلا به این بیماری جان باختند.^۳

پیامبر اسلام (ص) اهلیت را مانند آن باب حطه می داند که هرکس از آن در متواضعانه وارد شود خدای متعال گناهان آنها را می بخشد.

در جای دیگر پیامبر گرامی اسلام صلی الله علیه وآله امیرالمؤمنین علیه السلام را به « باب حطه » در قوم بنو اسرائیل تشبیه می کند، همان طور که باب حطه میزان و ترازویی برای سنجش ایمان بنو اسرائیل بود، امیرالمؤمنین هم بابتی است برای سنجش ایمان امت پیامبراست.

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

^۱ . بقره (۲) : ۵۸

^۲ . بقره (۲) : ۵۹

^۳ . داستان پیامبران یا قصه‌های قرآن از آدم تا خاتم ؛ ص ۳۹۲

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون و لا يحصى نعمائه العادون و لا يؤدى حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم و لا يناله غوص الفطن ثم الصلاة و السلام على اشرف الانبياء و المرسلين الذي سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد

اللهم صل على علي اميرالمومنين وعلي فاطمه سيده النساء العالمين وعلي الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلي علي بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسي بن جعفر وعلي بن موسي ومحمد بن علي وعلي بن محمد والحسن بن علي والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه

اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

شهادت امام حسن عسگری (ع)

هشتم ربيع الاول سالروز شهادت امام حسن عسگری عليه السلام است. شهادت امام حسن عسگری را خدمت امام عصر و شما محبان اهلبيت تسليت عرض مى كنم.

به يك حديث از آن حضرت كفايت مى كنم كه فرمودند «مِنَ الْفَوَاقِرِ الَّتِي تَقْصِمُ الظَّهْرَ جَارٌ إِنْ رَأَى حَسَنَةً أَطْفَأَهَا وَإِنْ رَأَى سَيِّئَةً أَفْشَاهَا.» يعنى " از بلاهاى كمرشكن، همسايه اى است كه اگر كردار خوبى را بيند نهانش سازد و اگر كردار بدى را بيند آشكارش نمايد".

امام خودش به اين چنين موقعيتى گرفتار بود كه سخت تحت مراقبت قرار داشت. نه تنها برامام عليه السلام بلكه بر شيعيان و دوستان آن حضرت نيز فوق العاده سخت مى گرفتند. وقتى امام از خانه خارج مى شد تعدادى از دوستان آن حضرت به وى سلام مى دادند . حضرت به آنها پيام فرستاد كه : « الا لايسلمن على احد و لا يشير الى بيده و لا يومى فانكم لاتؤمنون على انفسكم.» يعنى "كسى [در اين موقعيت] به من سلام نكند و با دست خود به من اشاره ننمايد و [حتى كوچكترين] اشاره اى نكند، براى اينكه شما امنيت جاني نداريد."

آغاز امامت امام عصر(عج)

نهم ربيع الاول آغاز امامت حضرت مهدى (عج) است كه در دوران كودكى به امامت رسيد. امام عصر روز جمعه متولد شد ، روز جمعه به امامت رسيد و روز جمعه نيز ظهور خواهد كرد.

روز بسيج

پنجم آذرماه سالروز تشكيل نهاد بسيج به فرمان حضرت امام خمينى^(ره) است و همين ايام بهانه اى است تا اهداف تشكيل بسيج و كاركردها و خدمات آن مورد بررسى قرار گيرد. دشمن ما استكبار جهانى است و راه ايستادن در مقابل چنين دشمنى فرهنگ بسيجى است. و تا امروز هم همينطور بوده است. در دوران دفاع مقدس بسيج

عمومی مردم نقش اول را داشت . در دوران سازندگی بعد از جنگ بسیج نقش مهمی داشت و امروز نیز اگر در عرصه های مختلف اقتصادی ، سیاسی ، نظامی لازم است کاری انجام شود همین بسیج جلودار است.

زلزله در کرمانشاه و دیدار رهبری با زلزله زدگان

همان طوری که استحضار دارید متاسفانه زلزله سنگین در هفته گذشته در بخشی از کشور ما مصیبتی به وجود آورد و تعداد زیادی از عزیزانمان را از ما گرفته و بسیاری از خانه تخریب شد. ولی مردم ایران بسیار عالی همدردی خود را به نمایش گذاشتند و مانند دوران دفاع مقدس برای کمک به زلزله زدگان شکافتند. بعضی زیباییها اتفاق افتاد که آدم را امیدوار نمود. دو زوج جوان جهازه خود را به زلزله زدگان دادند ، دو زوج دیگر وام ازدواجشان را تقدیم کردند. یک نوجوان در یکی از شهرها آمد دید چیزی برای کمک به هموطنان خود ندارد ، کاپشین خود را که مورد نیاز خود بود در آورد و به زلزله زدگان داد.

سپاه و ارتش بسیار خوب عمل کردند و همچنان نیز مشغول کمک به مصید دیدگان هستند. مسئولین کشور به دیدار آنها شتافتند و دولت تصمیمات خوبی برای کمک به زلزله زدگان گرفتند. از همه زیباتر که مرهمی بر دل مجروح مصیبت زدگان بود حضور رهبر معظم انقلاب در میان مردم مصیبت دیده و اظهار همدردی با آنها بود.

البته برخی از افراد نیز که همه چیز را سیاسی می بینند و حتی خود را وابسته به سیاست می بینند از زلزله نیز استفاده سیاسی کردند که بسیار زشت بود. گرچه ملت ایران نگذاشتند زلزله زدگان به کمکهای خارجی نیاز داشته باشند ولی این رسم بین المللی است که اگر کشوری یک بلای طبیعی دید به آن کمک می کنند این عجیب بود که آمریکا ۲۰۰ هزار دلاری که مردم کشورهای مختلف برای کمک به مردم کرمانشاه جمع کرده بود ، بلوکه کرد. اما گرچه مصیبت از دست دادن عزیزان سخت بود ولی عموماً همراه با زیباییهای بود که مردم کشور آفریدند.

نابودی داعش

آمریکا برای تغییر خاورمیانه با همکاری برخی کشورهای منطقه داعش را درست کردند . میلیاردها دلار هزینه کردند و این گروه وحشی تروریستی را کمک کردند هم کشورهای اسلامی را تخریب نمودند و هم اسلام را در مقابل اسلام قرار دادند و هم افکار آنهایی که با اسلام آشنا نبودند با جنایاتی که مرتکب شدند ، نسبت به اسلام خراب کردند.

چه جنایاتی در سوریه و عراق مرتکب شدند گرچه ماها از یک صدم آن مطلع نشدیم ولی همان اندازه که مطلع شدیم دردناک بود. صدها انسان را سر بریدند ، صدها انسان را آتش زدند ، صدها انسان را در آب غرق کردند ، صدها انسان را زنده بگور نمودند ، صدها انسان را در مقابل چشمان خانواده اش وحشی یانه ترین شکنجه انجام دادند زنده زنده پستشان را کردند. حامیانشان نیز محکم از آنها حمایت کردند. هیلاری کلینتون در خاطرات خود می نویسد: من به ۱۱۲ کشور سفر کردم تا به رسمیت شناختن دولت اسلامی توجیهشان کنم.

ادوارد اسنودن کارمند سابق سازمان سیا که به دلیل افشاء کردن اسناد محرمانه آمریکا به روسیه گریخت می گوید : گروه داعش برای حمایت از اسرائیل تشکیل شده است و هدف عملیات «لانه زنبور» تشکیل گروهی با شعارهای اسلامی است که تندروها را از سراسر جهان جذب کند و بر اساس اندیشه‌های تکفیری، سلاح خود را به سوی کشورهای مخالف موجودیت اسرائیل نشانه بگیرد. اسنودن همچنین فاش کرد: سرکرده داعش دوره فشرده‌ای را به مدت يك سال زیر نظر عوامل موساد پشت سر گذاشته است؛ وی در این دوره آموزش‌های نظامی و سخنوری را دیده است.

سوریه خود را برای سقوط آماده می کرد و عراق در معرض سقوط بود. در این هنگام یکی از سربازان مخلص ولایت پرچم مبارزه با داعش را به دوش گرفت ، تعدادی از جوانان شجاع همراهی کردند و بسیج مردمی در سوریه و عراق ایجاد شد ، حضرت آیت الله سیستانی با فتوای خویش مردم عراق را منسجم نمود. یک گروه ۱۱۸ هزار نفری در عراق تشکیل شد که ۶۰ هزار نفر آن با داعش مشغول جنگ است.

مدیریت و فرماندهی مقام معظم رهبری لشکری مانند لشکر فرشتگان از کشورهای اسلامی درست شد و یک جنگ جهانی شروع شد. در یک طرف ۱۳۵ کشور و در راس آنها آمریکا و انگلیس در طرف دیگر محور مقاومت با فرماندهی ایران بود. در فتنه گری‌های داعش در یک رقم فقط در سوریه ۶۰۰ هزار سوری کشته شدند؛ حدود ۶ میلیون نفر آواره به جای ماند. ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد دلار هزینه بازسازی ویرانه‌های به‌جا مانده است. علی رغم این خسارتها آمریکا به هدفش نرسید و داعش شکست خورد.

باید قدر مدافعین حرم را بدانیم که گروه تروریستی که آمده بودند می خواستند حکومتی به بزرگی عراق و شام و ایران تشکیل دهند به دست همین جوانان شکست خوردند. ما این پیروزی را به خانواده شهدای مدافع حرم ، مقام معظم رهبری ، سرداران سربدار که سینه سپر کردند و سردار سرافراز سردار سلیمانی تبریک می گویم.